2024 年 10 月 15 日

各 位

「主要株主の異動に関するお知らせ」に関する補足

当社は2024年10月15日付の「主要株主の異動に関するお知らせ」の通り、当社代表取締役CEOである袴田武史

（以下、袴田）の総株主の議決権の数に対する割合（以下、持ち分比率）が12.863%から9.915%に変動し、袴田が

当社の主要株主i及び主要株主である筆頭株主iiから異動したことを開示いたしました。しかしながら、これは下

記の理由による一時的な減少であり、将来的に回復するものです。袴田による当社経営へのコミットメントに一

切の影響はないことを、袴田および当社より明確にご案内申し上げます。

記

1. 当該異動に関する補足

当該異動は、2024 年 10 月 11 日付の当社資金調達に関する開示事項である「株式及び新株予約権発行プ

ログラム設定契約締結に係る発行登録並びに第三者割当による新株式及び新株予約権の発行に関するお知ら

せ」の P.14（5）に開示しました通り、袴田と割当予定先である CVI Investments, Inc.（以下、CVI）との間で

締結しました、株券貸借に関する契約に基づくものです（所謂「貸し株」契約）。今般、CVI より 2,750,000

株の借入希望があり、結果として袴田の持ち分比率が一時的に減少したことが背景となります。本株式貸借

契約の有効期間は 2024 年 10 月 11 日から①2026 年 3 月 1 日又は②割当予定先が割当られた新株予約権を全

て行使し、当該行使に係る株式の全ての交付を受けた日のうちいずれか早い日までの期間であり、貸し株期

間後には速やかに袴田の持分は当初持分である 12.863%に回復される契約内容となっております。

なお将来的にも、本貸し株契約の貸借期間中は、上限 3,000,000 株の範囲で定期的かつ一時的に袴田の持

ち分が変動する可能性があること、並びに関連する適時開示が今後も発生する可能性につき、併せてご案内

させていただきます。

2. 株式会社 ispace 代表取締役 CEO & Founder 袴田 武史 コメント

「創業以来 14 年が経ちましたが、当社はいよいよ本格的な商業化フェーズに向けて重要な局面を迎えて

おります。今般、当社の中期的な成長を支える大型資金調達に際し、私の持分に一部変動が生じましたが、

これは一時的であり、いずれ当初通りに回復する予定ですのでご安心下さい。創業者兼 CEO としての私のコ

ミットメントを一層高めて参りますので、ご支援の程何卒宜しくお願い申し上げます。」

以上

i 主要株主とは、総株主等の議決権の 10％以上の議決権を保有している株主。

ii 筆頭株主とは、主要株主のうち所有株式数の最も多い株主。

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代表取締役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 野 﨑 順 平

 （TEL.03-6277-6451）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9348/tdnet/2509956/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9348/tdnet/2509956/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9348/tdnet/2509956/00.pdf